

Arenfeldt Invest ApS

Holmevej 16, 2830 Virum

CVR-nr. 30 70 12 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2025.

Jens-Erik Arenfeldt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arenfeldt Invest ApS Holmevej 16 2830 Virum CVR-nr.: 30 70 12 83 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens-Erik Arenfeldt
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord
Modervirksomhed	Arenfeldt Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelse af anparter i unoterede aktier i Learningbank A/S 23.619 TDKK er behæftet med betydelig usikkerhed.

Learningbank A/S regnskab for 2024 har et underskud på 7.038 TDKK men en positiv egenkapital på 5.496 TDKK efter at aktionærene i selskabet har konvertere en del af deres tilgodehavender til ny aktiekapital, således at kapitalen bliver reetableret. Learningbank A/S forventer at blive selvfinansierende i 2025 og få positivt cash flow fremover.

Det er ledelsens vurdering at der ikke skal ske nedskrivning af aktierne med Learningbank A/S, idet et evt. fremtidig salg af Learningbank A/S vil overstige værdien af aktierne og mellemregningen.

Der er i årsrapporten indregnet tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på 13.917 TDKK, som først forfalder til betaling inden for 5 år. Det er ledelsens vurdering at der ikke skal ske nedskrivning af dette tilgodehavende.

Usikkerhed om going concern

Selskabet har realiseret et resultat på 10 TDKK og en egenkapital på -4.975 TDKK. Selskabets kapitalberedskab har været begrænset i første del af regnskabsåret 2025, om end der kan spores en positiv tendens i maj og juni. Det er ledelsens forventning, at der for regnskabsåret 2025 samlet set kan realiseres et beskedent positivt resultat, hvor likviditetsbehovet er inden for de eksisterende kreditfaciliteter fra selskabets kreditinstitut. I dette er indeholdt, at koncernen kan servicere de øvrige gældsforpligtelser, som koncernen har påtaget sig. På denne baggrund er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -93.091 kr. mod -144.308 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.554 kr. mod -1.298.125 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab	-93.091	-144.308
Driftsresultat	-93.091	-144.308
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	407.144	0
Andre finansielle indtægter	2.073.820	1.006.807
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.301.686	-2.406.854
Resultat før skat	86.187	-1.544.355
4 Skat af årets resultat	-75.633	246.230
Årets resultat	10.554	-1.298.125
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	10.554	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.298.125
Disponeret i alt	10.554	-1.298.125

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.916.882	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	23.619.140	28.718.046
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.536.022</u>	<u>28.718.046</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>37.536.022</u>	<u>28.718.046</u>
Omsætningsaktiver		
Udsudte skatteaktiver	469.700	1.648.677
Tilgodehavende selskabsskat	9.214	5.891
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.103.344	63.580
Andre tilgodehavender	0	2.481.701
Tilgodehavender i alt	<u>1.582.258</u>	<u>4.199.849</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.052.656	1.062.948
Værdipapirer i alt	<u>1.052.656</u>	<u>1.062.948</u>
Likvide beholdninger	6.337	108.423
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.641.251</u>	<u>5.371.220</u>
Aktiver i alt	<u>40.177.273</u>	<u>34.089.266</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	246.000	246.000
Overført resultat	-5.220.956	-5.231.510
Egenkapital i alt	-4.974.956	-4.985.510
Gældsforpligtelser		
5 Kreditinstitutter i øvrigt	0	4.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	4.000.000
Kortfristet del af langfristet gæld	0	4.000.000
Gæld til pengeinstitutter	6.775	1.139.010
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	49.255
Gæld til tilknyttede virksomheder	44.854.461	29.579.440
Anden gæld	260.993	307.071
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	45.152.229	35.074.776
Gældsforpligtelser i alt	45.152.229	39.074.776
Passiver i alt	40.177.273	34.089.266
<p>1 Usikkerhed om going concern</p> <p>2 Usikkerhed ved indregning eller måling</p> <p>6 Oplysninger om dagsværdi</p> <p>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>8 Eventualposter</p>		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	246.000	-5.231.510	-4.985.510
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.554	10.554
	246.000	-5.220.956	-4.974.956

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har realiseret et resultat på 10 TDKK og en egenkapital på -4.975 TDKK. Selskabets kapitalberedskab har været begrænset i første del af regnskabsåret 2025, om end der kan spores en positiv tendens i maj og juni. Det er ledelsens forventning, at der for regnskabsåret 2025 samlet set kan realiseres et beskedent positivt resultat, hvor likviditetsbehovet er inden for de eksisterende kreditfaciliteter fra selskabets kreditinstitut. I dette er indeholdt, at koncernen kan servicere de øvrige gældsforpligtelser, som koncernen har påtaget sig. På denne baggrund er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelse af anparter i unoterede aktier i Learningbank A/S 23.619 TDKK er behæftet med betydelig usikkerhed.

Learningbank A/S regnskab for 2024 har et underskud på 7.038 TDKK men en positiv egenkapital på 5.496 TDKK efter at aktionærene i selskabet har konverteret en del af deres tilgodehavender til ny aktiekapital, således at kapitalen bliver reetableret. Learningbank A/S forventer at blive selvfinansierende i 2025 og få positivt cash flow fremover.

Det er ledelsens vurdering at der ikke skal ske nedskrivning af aktierne med Learningbank A/S, idet et evt. fremtidig salg af Learningbank A/S vil overstige værdien af aktierne og mellemregningen.

Der er i årsrapporten indregnet tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på 13.917 TDKK, som først forfalder til betaling inden for 5 år. Det er ledelsens vurdering at der ikke skal ske nedskrivning af dette tilgodehavende.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.432.397	1.028.699
Andre finansielle omkostninger	869.289	1.378.155
	<u>2.301.686</u>	<u>2.406.854</u>

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.103.344	-63.580
Årets regulering af udskudt skat	1.178.977	-222.977
Regulering af tidligere års skat	0	41.558
Andre skatter	0	-1.231
	75.633	-246.230
5. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	8.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-4.000.000
	0	4.000.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
6. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2024		1.052.656
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-10.292
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for modervirksomheds banklån. Modervirksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2024 TDKK 3.047.

Selskabet har kautioneret for søstervirksomheders banklån. Søstervirksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2024 TDKK 27.005.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Arenfeldt Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.
